

**Importatore Italia:**  
DEMETRA SRL  
Via Roma 751  
I-23018 Talamona (SO)  
  
Tel.: (0342) 674011  
Fax: (0342) 674030  
[www.demetrafood.it](http://www.demetrafood.it)

**WIBERG** *À la Carte*

FRUTAROM Savory Solutions Austria  
GmbH  
Adolf-Schemel-Str. 9  
AT-5020 Salzburg  
  
Tel.: +43-662-6382-0  
Fax: +43-662-6382-810  
E-Mail: [info@wiberg.eu](mailto:info@wiberg.eu)  
[www.wiberg.eu](http://www.wiberg.eu)

Articolo nuovo / Nouvel article

**Scheda - Prodotto / Fiche - article**

Modifica/Prod. / Modification

**Tomaten, Gewürzsalz - 1200 ml (Mix-Spezialitäten)**  
**Condipomodoro, Sale aromatico - 1200 ml (Miscele speciali)**  
**Tomate, Sel aromatique - 1200 ml (Spécialités mixées)**

**Art.-Nr. / Réf.:** W111459  
**Shelf life / Date limite de consommation:** 24 mesi / mois  
**Conservazione / Conditions de stockage:** chiuso e all'asciutto / fermé et sec  
**Fornitura / Livraison:** come da contratto / selon le contrat  
**Codice tariffa doganale / Nr. de tarif douanier:** 21039090

	<b>Prodotto / Produit</b>	<b>Imballo / Unité de livraison</b>	<b>Pallet / Palette</b>
Cod. EAN.: 90.02540.	83680 5	83681 2	
Dimensioni mm : / Dimensions en mm :	100 x 100 x 180	300 x 200 x 180	
Peso netto (g)*: / Poids net (g)*:	650 g	3900 g	
Peso lordo (g): / Poids brut (g):	726 g	4377 g	
Nr. pezzi: / Nr. d'unités de vente individuelles:	1	6	360
Nr. imballi x pallet: / Nr. d'unités de livraison par palette:			60
Nr. strati x pallet: / Nr. de couches par palette:			5
Nr. imballi x strato: / Nr. d'unités de livraison par couche:			12
Nr. pezzi x strato: / Nr. d'unités de vente indiv. par couche:			72
Confezione: / Type d'emballage:	Sigillaroma / Coffre-fort d'arômes	Thermopack / Film rétractable	
Paese di provenienza: / Pays d'origine:	Germania / Allemagne		



**Condipomodoro / Tomate - 650 g**  
Sale aromatico / Sel aromatique

- **Sapore: / Goût:** intenso di basilico e origano, fruttato di pomodoro intensif de basilic et d'origan, fruité de tomate
- **Uso: / Utilisation:** ideale per tutti i piatti a cui si vuole dare un sapore di pomodoro idéal pour tous les plats où un goût de tomate est souhaité
- **Caratteristiche del prodotto: / Caractéristiques produit:** ingredienti naturali vegani, senza aggiunta di allergeni (ai sensi del regolamento UE 1169/2011), senza aggiunta di esaltatori di sapidità, ingredienti naturali senza lattosio, ingredienti naturali senza glutine, senza aggiunta di olio di palma

ingrédients naturellement végétaliens, sans adjonction d'allergènes (selon le Règlement UE 1169/2011), sans adjonction d'additif exhausteur de goût, ingrédients naturellement dépourvus de lactose, ingrédients naturellement dépourvus de gluten, sans adjonction de graisse de palme

Date: 14.03.2018

# PRODUKTSPEZIFIKATION

# WIBERG®

**Materialnummer:** 111459 [83680]  
**Produktname:** TOMATEN, GEWÜRZSALZ  
CONDIPOMODORO, SALE AROMATICO  
TOMATE, SEL AROMATIQUE  
TOMATEN, KRUIDENZOUT

---

**Produktbeschreibung:** Gewürzsalz

**Hinweis:** ohne Zugabe von Zusatzstoff Geschmacksverstärker  
von Natur aus glutenfreie Zutaten  
von Natur aus lactosefreie Zutaten  
ohne Zugabe von Allergenen (gemäß Verordnung (EU) Nr. 1169/2011)  
von Natur aus vegane Zutaten  
ohne Zugabe von Palmfett

**Zutaten:** Kristall-Natursalz, Zucker, Tomatenflocken, Basilikum, Origanum, Petersilie, Pfeffer, Rosmarin, Aroma, Rapsöl, Liebstöckel, Knoblauch.

**Dosierung/Anwendung:** 10,0 g/kg

**Geschmack / Geruch:** fruchtig, nach Tomate, intensiv, nach Basilikum, nach Origanum

**Farbe:** grün, rot

**Konsistenz:** pulvrig

**Feinheitsgrad:** mit Kräuteranteil

Bei Produkten natürlichen Ursprungs können in geringem Umfang sensorische Schwankungen festgestellt werden.

**Mikrobiologie:** E. coli: < 1,0x10E3 KbE/g  
Staph. aureus: < 1,0x10E2 KbE/g  
Bacillus cereus: < 1,0x10E4 KbE/g  
Sulfitred. Clostridien: < 1,0x10E4 KbE/g  
Schimmel, Hefen: < 1,0x10E5 KbE/g  
Salmonellen: negativ in 25 g

**Lagerbedingung:** kühl (< 25 °C), trocken (< 75 % relative Luftfeuchtigkeit) und lichtgeschützt

**Haltbarkeit:** 24 Monate in ungeöffneter Originalverpackung

**Verpackung:** Aroma-Tresor aus 100 % Spezial-Recycling-Karton mit Aluminium-Innenschicht

**Inhalt:** 1200 ml

**Bemerkungen:** Es werden grundsätzlich keine GVO-Rohstoffe verarbeitet, die im Sinne der Verordnung (EG) 1829/2003 sowie der Verordnung (EG) 1830/2003 kennzeichnungspflichtig sind. Das Produkt oder die zur Herstellung verwendeten Rohstoffe wurden keiner Behandlung mit ionisierender Strahlung oder Ethylenoxid unterzogen und entsprechen in Hinblick auf Aflatoxin-, Schwermetall-, Pestizid- bzw. Pflanzenschutzmittelrückstände der aktuellen europäischen Gesetzgebung. Im Deklarationsvorschlag nicht genannte Zutaten sind technische Hilfsstoffe oder "carry over". Alle Verpackungsmaterialien mit Lebensmittelkontakt entsprechen der europäischen Rahmenverordnung VO (EG) Nr. 1935/2004 (i.d.g.F.). Bitte beachten Sie die für die jeweils vorgesehene Verwendung geltenden lokalen lebensmittelrechtlichen Bestimmungen.

# PRODUKTSPEZIFIKATION

# WIBERG®

**Materialnummer:** 111459 [83680]  
**Produktname:** TOMATEN, GEWÜRZSALZ  
CONDIPOMODORO, SALE AROMATICO  
TOMATE, SEL AROMATIQUE  
TOMATEN, KRUIDENZOUT

Allergene Bestandteile inkl. Verarbeitungsprodukte gemäß EU-Einstufung		Enthält lt. Rezeptur
01	Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse	nein
02	Krebstiere und Krebstiererzeugnisse	nein
03	Eier und Eierzeugnisse	nein
04	Fisch und Fischerzeugnisse	nein
05	Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse	nein
06	Soja und Sojaerzeugnisse	nein
07	Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Lactose)	nein
08	Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse	nein
09	Sellerie und Sellerieerzeugnisse	nein
10	Senf und Senferzeugnisse	nein
11	Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse	nein
12	Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/l, als SO <sub>2</sub> angegeben	nein
13	Weichtiere (Mollusken) und Weichtiererzeugnisse	nein
14	Lupine und Lupinenerzeugnisse	nein

Die Nennung der kennzeichnungspflichtigen Allergene in unseren Produkten bezieht sich auf deren rezeptorischen Zusatz, gemäß Verordnung (EU) 1169/2011, Anhang II.

Durchschnittliche Nährwerte pro 100 g	
Energie	592 kJ / 141 kcal
Fett	2,6 g
davon	
- gesättigte Fettsäuren	0,31 g
Kohlenhydrate	23,2 g
davon	
- Zucker	20,9 g
Ballaststoffe	4,0 g
Eiweiß	3,9 g
Salz (gemäß VERORDNUNG (EU) Nr. 1169/2011 Natrium x 2,5)	58,14 g
Natrium	23,26 g

Diese Angaben wurden auf Basis der Rezeptur gemäß Lieferanten- und Literaturangaben zu den verwendeten Rohstoffen berechnet und stellen keine analytisch ermittelten Messwerte dar.

Dieses Dokument wurde elektronisch erstellt, ist ohne Unterschrift gültig und ersetzt die vorherige Druckversion.

Die Produktspezifikationen dienen der Übersicht und werden nach bestem Wissen und Gewissen nach unserem heutigen Wissensstand erstellt. Diese Daten und Angaben haben nicht die Bedeutung von Eigenschaftszusicherungen. Sie sind unverbindlich und keine Grundlage für gewährleistungs- oder produkthaftungsrechtliche Ansprüche. Bitte beachten Sie daher die Produktbeschreibung/Zutatenliste auf dem gelieferten Produkt. Es werden keine Gewähr und/oder Garantie für die Vollständigkeit, Genauigkeit oder Verlässlichkeit dieser Informationen gegeben. Der Verwender ist daher gehalten, die Eignung des Erzeugnisses für seine Zwecke selbst zu überprüfen. Jegliche Haftung aufgrund der angegebenen Informationen wird, soweit gesetzlich möglich, ausgeschlossen. Es gelten unsere AGBs, abrufbar unter [www.frutarom.eu](http://www.frutarom.eu)